PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация ПОЛАВСКОГО сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2022   № 08
п.Пола

О внесении изменений и дополнений

в приложение № 3, утверждённые

постановлением администрации

от 31.01.2022 № 03 «Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению лиц, проживавших
(зарегистрированных по месту
жительства) на территории
Полавского сельского поселения
          В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Полавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения и дополнения в Требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по
вопросам
похоронного дела в соответствии со статьями  9,12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории Полавского сельского поселения Парфинского муниципального района Новгородской области (Приложение 3), утвержденные постановлением администрации Полавского сельского поселения от 31.01.2022 № 03 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению лиц, проживавших (зарегистрированных по месту жительства) на территории Полавского сельского поселения»

          1.1.  абзац 4 подпункта 1.3.1. изложить в новой прилагаемой редакции:
         «При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Если лицами, взявшими на себя обязанность осуществить погребение умершего не представлены необходимые документы, специализированная служба по вопросам похоронного дела с участием уполномоченных органов оформляет медицинское заключение о смерти, свидетельство о смерти, справку для получения пособия на погребение.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: http://admpola.ru.
Глава сельского поселения        С.М.Петров
PAGE